70 DIÁRIO OFICIAL Nº 33245 Segunda-feira, 07 DE NOVEMBRO DE 2016

localizado no PERIMETRO URBANO DA CIDADE E COMARCA DE
PARAUAPEBAS/PA, no valor de R$ 506.995,13 (quinhentos e
seis mil, novecentos e noventa e cinco reais e treze centavos),
com vigência de 17 / 10 / 2016 a 17 / 10 / 2017, fi rmado
em 17/10/2016 assinado por Sr. ADELCI PEREIRA DA SILVA,
representante da CAIXA e Sr. VALMIR QUEIROZ MARIANO,
Prefeito Municipal de Parauapebas – Estado do Pará.

Valmir Queiroz Mariano
Prefeito

Protocolo: 116943

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONVÊNIO PARA REALIZAÇÃO

DO TRABALHO SOCIAL PMCMV-FAR
Extrato de Aditivo do Prazo de Convênio para ressarcimento
de recursos celebrado entre Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04 e o seguinte conveniado:
O MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS/PA; CNPJ nº 22.980.999/0001-
15; Operação 01 CT – 0305.220/2010, no âmbito do no Programa
Minha Casa Minha Vida – FAR, para a realização das atividades
constantes do Projeto de Trabalho Social, no empreendimento
RESIDENCIAL DOS MINÉRIOS, localizado à RODOVIA PA-160, Km
3, s/n, no Município de Parauapebas/PA , no valor de R$ 571.757,14
(quinhentos e setenta e um mil, setecentos e cinquenta e sete
reais e quatorze centavos), com vigência de 17 / 10 / 2016 a 16
/ 10 / 2017, fi rmado em 17 / 10 / 2016 assinado por Sr. ADELCI
PEREIRA DA SILVA representante da CAIXA e Sr. VALMIR QUEIROZ
MARIANO, Prefeito Municipal de Parauapebas – Estado do Pará.

Valmir Queiroz Mariano
Prefeito

Protocolo: 116941

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO AO CONTRATO
ASSUNTO: TERMO DE RESCISÃO

DO CONTRATO Nº 20150325
DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2015-008SEMED
LOCATÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMED
LOCADOR: CENTRO EDUCACIONAL DE ENSINO MEDIO APROV
LTDA-ME
OBJETO Sublocação de parte do imóvel (10 salas) da Avenida JK
(Juscelino Kubistchek), 101 (1º piso), Quadra111, Lotes 101 e
103, Bairro Rio Verde- Parauapebas -PA, destinado aos eventos
de FORMAÇÃO
CONTINUADA DE DOCENTES do Ensino Básico Municipal.
AMPARO LEGAL: Artigo 79, inciso II, da Lei 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 03/11/2016

Protocolo: 117334
..

EMPRESARIAL
.

MARBORGES PARTICIPAÇÕES SOCIETÁRIAS LTDA, CNPJ/
MF 63.853.386/0001-02, torna público que recebeu da Secretaria
de Ciências, Tecnologia e Meio Ambiente - SECTEMA, de Moju,
Estado do Pará, a Licença de Atividade Rural - LAR no Porte D-II
n.º 020/2016, válida até 18/10/2021 para Cultura de Ciclo Longo
(Dendê) em 1.736,6133 há na Fazenda Braço Grande.

Protocolo: 117383

MARBORGES PARTICIPAÇÕES SOCIETÁRIAS LTDA, CNPJ/
MF 63.853.386/0001-02, torna público que recebeu da Secretaria
de Ciências, Tecnologia e Meio Ambiente - SECTEMA, de Moju,
Estado do Pará, a Licença de Atividade Rural - LAR no Porte D-II
n.º 019/2016, válida até 18/10/2021 para Cultura de Ciclo Longo
(Dendê) em 2.000,00 ha na Fazenda Marborges.

Protocolo: 117384

MARBORGES AGROINDUSTRIA SA, CNPJ/MF 63.878.250/0001-
49, torna público que recebeu da Secretaria de Ciências,
Tecnologia e Meio Ambiente - SECTEMA, de Moju, Estado do
Pará, a Licença de Operação - LO no Porte B-II n.º 020/2016,
válida até 17/10/2020 para refi no/preparação de óleo e gordura
vegetal na Rodovia PA-252, Km-56, Município de Moju/PA.

Protocolo: 117385

Emacel Granja e Serviços Ltda. - EPP
CNPJ - 07.855.000/0001 - 12 Recebeu da SEMMA sua Licença de
Instalação (L.I.) de nº 011/2016 com validade até 28/09/2018,
Paragominas/PA.

Protocolo: 117386

LIMA & PINHEIRO LTDA.
Requerimento de Renovação de Licença de Operação
A empresa LIMA & PINHEIRO LTDA. (Auto Posto Rio
Verde), CNPJ/MF nº 03.909.528/0001-76, Inscrição Estadual
nº 15.212.465-9, sito a Av. Liberdade, nº 96, Lotes 96, 97 e
98, Bairro Rio Verde, município de Parauapebas, Estado do
Pará, com atividade de Transporte de Substâncias e Produtos
Perigosos (combustível), torna público que requereu a Secretaria
de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade do Pará (SEMAS)
a Renovação da Licença de Operação da atividade. Parauapebas,
29 de outubro de 2016.

Protocolo: 117387

COOMIGASP - COOPERATIVA DE MINERAÇÃO
DOS GARIMPEIROS DE SERRA PELADA CNPJ
05.023.221/0001-07 NIRE 15 4 0000057 4

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA - AGE

O Conselho de Administração da COOMIGASP - Cooperativa de
Mineração dos Garimpeiros de Serra Pelada, representada pelo seu
Presidente, Sr. Edinaldo de Aguiar Soares, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, de conformidade com o Estatuto Social vigente,
Artigos 31, 32, 33, 34, 35, 37, 40, 42, 45, 58 IX e 59 “b”, C O N V
O C A seus associados quites com suas obrigações estatutárias na
presente data, em número de dez mil, duzentos e oitenta e sete
(10.287), sendo que poderão votar também, todos os associados
que quitarem suas obrigações até a ata da realização dessa AGE,
a participarem da ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA - AGE,
a realizar-se no dia 04 de dezembro de 2016, no Auditório Mauro
Eurípedes Martins, situado na Rua da Cooperativa nº 103, Serra
Pelada, Curionópolis-PA, em Primeira Convocação às oito (8)
horas, com a presença de dois terços (2/3) dos associados quites
com suas obrigações estatutárias; ou, em Segunda Convocação
às nove (9) horas, com a presença da metade (1/2) mais um (1)
dos associados quites com suas obrigações estatutárias; ou, em
Terceira e última Convocação às dez (10) horas, com a presença de
no mínimo cinquenta (50) associados quites com suas obrigações
estatutárias, para deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:
Eleição e posse dos Membros do Conselho Fiscal, nos termos
dos Artigos 67 e 68 do Estatuto Social vigente da COOMIGASP.
Serra Pelada/Curionópolis-PA, 01 de novembro de 2016.

EDINALDO DE AGUIAR SOARES
Presidente da COOMIGASP

Protocolo: 117389

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL ELEITORAL

Vimos através do presente edital, em cumprimento a Lei
11.699/2008, Art. 3º, I, e em conformidade com os artigos 23º
e 24º do Estatuto Social, convocar os senhores associados e
associadas da COLONIA DE PESCADORES Z-08 DE SÃO JOÃO
DE PIRABAS, CNPJ 05.546.510/0001- 82 Para comparecerem
a Assembleia Geral Eleitoral que será realizada na sede social da
colônia, localizada na cidade de São João de Pirabas, Estado do
Pará, a Rua São Lourenço, nº260, bairro Cidade-velha, no dia
24 de dezembro de 2016 às 8:00 horas da manhã em primeira
convocação com a presença de pelo menos 20% dos associados
em pleno gozo de seus direitos, e, em segunda convocação,
trinta minutos após às 8:30hs., com qualquer número, sendo
as deliberações feitas por metade mais um dos associados
presentes, para deliberarem sobre a seguinte pauta;
Ordem do Dia:
1. Eleição daDiretoria Executiva, Conselho Fiscal e Suplentes.
2. O que Ocorrer.

São João de Pirabas, em 04 de NOVEMBRO2016
Luis Barroso da Silva Neto

Presidente da Colonia dos PescadoresZ-08
de São João de Pirabas

Protocolo: 117391

“A empresa COURO DO NORTE LTDA, CNPJ 04.134.342/0001-
55, localizada à Estrada do Outeiro nº 260 Icoaraci, cidade de
Belém/PA, torna público que recebeu da SEMAS a renovação
da  sua LO nº10216/2016, para a atividade de preparação e
curtimento de couros e peles, com validade até 24/10/2020.”

Protocolo: 117392
Convidamos os Srs. Acionistas para reunirem-se em Assembléia
Geral Ordinária e Extraordinária a realizar-se em  09/12/2.016
as 17:00 horas, na Sede Social, na Fazenda Inajá s/n, Município
de Redenção - Estado do Pará, para deliberarem sobre a
seguinte ordem do dia: ORDINÁRIAMENTE: a) exame, discussão
e aprovação dos Relatórios da Administração e Demonstrações
Financeiras relativas aos  exercícios encerrado em 31/12/12,

31/12/2.013, 31/12/2.014 e 31/12/2015; b) Destinação do
lucro líquido dos exercícios acima e a distribuição de dividendos;
c) Eleição dos membros da Diretoria e fi xação das respectivas
remunerações; d)Outros assuntos de interesse da sociedade.
EXTRAORDINÁRIAMENTE: a) mudança de enderenço de fi lial; b)
outros assuntos se interesse social. Acham-se a disposição dos
Srs. Acionistas, na Sede Social, os documentos referidos no Art.
133, da Lei nº. 6.404/76 com alterações da Lei nº. 10.303/2001.
Redenção, 01/11/ 2.016.

Sérgio Roberto Ortiz Nascimento
 Presidente

Protocolo: 117393

VALDILENE NICOLODI BARROS ME, empresa estabelecida no
município de Uruará- Pará, torna público que recebeu a Licença
de Operação nº 10159/2016 junto a Secretaria de Estado de
Meio Ambiente e Sustentabilidade-SEMAS.

Protocolo: 117394

LUCILENE DOTTO NICOLODI ME, empresa estabelecida no
município de Uruará- Pará, torna público que requereu a Licença
de Operação junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente e
Sustentabilidade-SEMAS através do processo 16/39005, para
atividade de Transporte de Produtos perigoso.

Protocolo: 117395

J. DOURADO EIRELI - ME, inscrito no CNPJ/MF nº
17.059.542/0001-32, torna público que recebeu da Secretária
Municipal do Meio Ambiente - SEMMA - Redenção/PA, sob o
protocolo 084/2016, referente à atividade 2212 SERVIÇOS
FUNERÁRIOS COM TRATAMENTO DE EFLUENTES, sua Licença de
Operação - LO, para exercícios de suas atividades.

Protocolo: 117396

AUTO POSTO CAMALEÃO LTDA-ME, CNPJ: 12.349.695/0001-
09, torna público recebeu da SEMAS/PA, a L.O nº 10203/2016
para Posto Revendedor de Combustível, em Srtª Maria do Pará,
através do processo n° 33499/2015.

Protocolo: 117397

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA
TS OLIVEIRA - POSTO AVENIDA II, CNPJ: 00.455.399/0002-
86 e IE: 15.273.439-2, torna público que está requerendo a
Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Castanhal - SEMMA/
CASTANHAL a renovação da LO para a atividade de Comércio
Varejista de Combustíveis automotivos com o endereço na Tv.
Floriano Peixoto, s/n, Centro na cidade de Castanhal/Pa, através
do processo Nº 00813/2016.

Protocolo: 117398

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
POSTO CRISTO REDENTOR LTDA - ME, CNPJ:
13.895.352/0001-02 e IE: 15.342.672-1, torna público que
está requerendo a Secretaria Municipal de Meio Ambiente
de Castanhal - SEMMA/CASTANHAL a LO para a atividade
de ComÉrcio Varejista de Combustíveis automotivos com o
endereço na Av. Barão do Rio Branco, s/n, Nova Olinda na cidade
de Castanhal/Pa, através do processo Nº 00832/2016.

Protocolo: 117399

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA - EDITAL DE CONVOCAÇÃO
E DIVULGAÇÃO-Convocamos todos os Profi ssionais
Enfermeiros do Estado do Pará, através do presente, em
conformidade com o Estatuto Social do SENPA, de todos
os seus 144 Municípios: Abaetetuba, Abel Figueiredo, Acará,
Afuá, Água Azul do Norte, Alenquer, Almeirim, Altamira, Anajás,
Ananindeua, Anapu, Augusto Corrêa, Aurora do Pará, Aveiro,
Bagre, Baião, Bannach, Barcarena, Belém, Belterra, Benevides,
Bom Jesus do Tocantins, Bonito, Bragança, Brasil Novo, Brejo
Grande do Araguaia, Breu Branco, Breves, Bujaru, Cachoeira do
Arari, Cachoeira do Piriá, Cametá, Canaã dos Carajás, Capanema,
Capitão Poço, Castanhal, Chaves, Colares, Conceição do Araguaia,
Concórdia do Pará, Curionópolis, Curralinho, Curuá, Curuarú do
Norte, Curuçá, Dom Eliseu, Eldorado dos Carajás, Faro, Floresta
do Araguaia, Garrafão do Norte, Goianésia do Pará, Gurupá,
Igarapé-Açu, Igarapé-Miri, Inhangapi, Ipixuna do Pará, Irituia,
Itaituba, Itupiranga, Jacareacanga, Jacundá, Juruti, Limoeiro
do Ajuru, Mãe do Rio, Magalhães Barata, Marabá, Maracanã,
Marapanim, Marituba, Medicilândia, Melgaço, Mocajuba, Moju,
Monte Alegre, Muaná, Mojuí dos Campos, Nova Esperança do
Piriá, Nova Ipixuna, Nova Timboteua, Novo Progresso, Novo
Repartimento, Óbidos, Oeiras do Pará, Oriximiná, Ourém,
Ourilândia do Norte, Pacajá, Palestina do Pará, Paragominas,
Parauapebas, Pau D’Arco, Peixe-Boi, Piçarra, Placas, Ponta de